
    

 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008280 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 4 - MAP IV 

 

 

1 

STATUT  

ŘÍDICÍHO VÝBORU PROJEKTU MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ NA ÚZEMÍ SPRÁVNÍHO 

OBVODU PRAHA 4 – MAP IV 

 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Řídicí výbor projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 4 - 

MAP IV je zřízen v návaznosti na podmínky Výzvy č. 02_23_017 Akční plánování v území – MAP. 

Řídicí výbor MAP IV na území správního obvodu Praha 4 (dále jen ŘV) je platforma vytvořená 

v rámci realizace projektu reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008280. Realizátorem MAP IV na 

území správního obvodu Praha 4 (dále jen MAP IV) je Městská část Praha 4. 

 

2. Řídicí výbor je zřízen za účelem podpory procesu místního akčního plánování rozvoje vzdělávání na 

území správního obvodu Praha 4, podpory partnerství a spolupráce aktérů vzdělávání v území 

a tvorby a schvalování dokumentu Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání IV na území 

správního obvodu Praha 4. 

 

3. Řídicí výbor představuje hlavní pracovní orgán partnerství aktérů vzdělávání spolupracujících 

v rámci projektu MAP IV. 

 

4. Řídicí výbor se schází alespoň jedenkrát za půl roku v souladu s pravidly projektu. V případě 

potřeby se může scházet častěji. Jeho činnost se řídí platným Statutem a Jednacím řádem. 

 

5. Statut a Jednací řád Řídicího výboru schvaluje svým usnesením Řídicí výbor. 

 

  



    

 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008280 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 4 - MAP IV 

 

 

2 

Článek II. 

Složení Řídicího výboru 

 
1. Řídicí výbor bude pracovat v souladu s „Pravidly pro žadatele a příjemce (specifická část) výzvy 

Akční plánování v území – MAP“ Operačního programu Jan Amos Komenský ve složení: 

 
 zástupci realizačního týmu MAP, 
 zástupci zřizovatelů škol (bez rozdílu zřizovatele, tj. včetně soukromých a církevních škol), 
 vedení škol (ředitelé nebo vedoucí pedagogičtí pracovníci škol) – školy mateřské a základní bez 

rozdílu zřizovatele, tj. včetně soukromých a církevních, 
 učitelé, 
 zástupci školních družin, školních klubů, 
 zástupci základních uměleckých škol, 
 zástupci organizací neformálního vzdělávání a středisek volného času, které působí na území 

daného MAP, 
 zástupce kraje/realizačního týmu projektu IDZ realizovaného krajem, 
 zástupci rodičů (doporučení např. školskými radami nebo NNO sdružujícími rodiče, případně 

aktivní rodiče), 
 další zástupci dle návrhu členů Řídicího výboru.  

 
 

2. Členové Řídicího výboru (dále jen ŘV) jsou povinni účastnit se zasedání ŘV nebo vyslat svého 
náhradníka, aktivně se podílet na práci ŘV a plnit úkoly vyplývající z přijatých stanovisek; svou 
funkci vykonávají bezplatně. K účasti v ŘV MAP IV byli vyzvání stávající členové ŘV MAP a zároveň 
byla členská základna aktualizována v souladu s „Pravidly pro žadatele a příjemce OP JAK“. Své 
nominace na členství v ŘV mohou předkládat jednotlivé spolupracující subjekty kdykoliv v průběhu 
realizace projektu, a to písemným návrhem doručeným realizátorovi. O nominovaných následně 
jedná a hlasuje ŘV na svém nejbližším zasedání.  
 

3. V čele ŘV je předseda Řídicího výboru (dále jen „předseda“), který je volen členy.  
 

4. Členové jsou do funkce navrženi na období délky realizace projektu MAP.  
 

5. Způsob svolávání, pravidla jednání a rozhodování upravuje Jednací řád Řídicího výboru.  
 

6. Členem je subjekt, který byl přizván ke spolupráci a s tímto členstvím vyslovil souhlas. 
Prostřednictvím svého zástupce má práva:  
 účastnit se jednání,  
 hlasovat při jednání,  
 vznášet návrhy, připomínky.  
 



    

 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008280 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 4 - MAP IV 

 

 

3 

7. Člen může být odvolán předsedou v následujících případech:  
Člen se nezúčastní dvou po sobě následujících zasedání Řídicího výboru,   
Člen podá vlastní žádost (návrh) na odvolání.  
 

8. Ukončení působení zástupce subjektu v ŘV sdělí subjekt písemně realizátorovi. V případě, že 
popsaným způsobem rezignuje předseda ŘV, je na nejbližším zasedání ŘV zvolen nový předseda.  
 
 
 
 

Článek III. 

Působnost Řídicího výboru 

1. Řídicí výbor je především platformou, na níž se odehrává spolupráce všech relevantních aktérů ve 

vzdělávání v daném území (na základě reprezentativního zastoupení).  

 

2. Řídicí výbor projednává podklady a návrhy k přípravě, realizaci a evaluaci MAP.  

 

3. Řídicí výbor zprostředkovává přenos informací v území.  

 

4. Řídicí výbor schvaluje Strategický rámec MAP do roku 2028 a finální dokument MAP.  

 

5. Řídicí výbor na svém prvním zasedání projedná a schválí svůj Statut a Jednací řád. Schválený Statut 

a Jednací Řád Řídicího výboru předkládá realizátor projektu v první zprávě o realizaci projektu.  

 

 

 

Článek IV. 

Přijímání usnesení 

1. Usnesení Řídicího výboru jsou přijímána konsensuálně. Pokud se nepodaří dospět k rozhodnutí 

tímto způsobem, nebo pokud je to vhodné, je možné pro přijetí rozhodnutí využít hlasování, které 

je upraveno v Jednacím řádu.  

 

2. V případě potřeby může předseda použít proceduru písemného projednávání.  

 

 



    

 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008280 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Praha 4 - MAP IV 

 

 

4 

 

Článek V. 

Závěrečné ustanovení 

Tento statut nabývá účinnosti dnem jeho schválení Řídicím výborem, a to na základě principu absolutní 

většiny hlasů. Platnost a účinnost tohoto statutu schvaluje předseda ŘV svým podpisem.  

 

 

V Praze dne………………………………………… 

 

 

 

       …………………………………………………………. 

                   předseda Řídicího výboru 


		2024-03-20T13:28:15+0100
	Jana Ságlová




